
2e wijzigingsverordening verordening op de heffing en de invordering van 

leges 2024 

De raad van de gemeente De Wolden; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, en artikel 216 en 229, eerste lid, 

aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

2e wijzigingsverordening verordening op de heffing en de invordering van leges 2024 (2 e wijzigings- 

verordening Legesverordening 2024) 

  
  

Artikel  I Maatstaf van heffing en tarieven 
De bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Aan artikel 1.1 wordt toegevoegd: 

  op zondagen en feestdagen: een toeslag op het in a genoemde tarief:   

€ 150,00 indien er sprake is van een huwelijk of registratie van een partnerschap op een externe locatie als bedoeld 

in het "Reglement burgerlijke stand 2024" 

d. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2024. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als: 2e wijzigingsverordening Legesverordening 

  2024. 

  

Zuidwolde, 26 september 2024 

De raad voornoemd, 

griffier, voorzitter, 

J. van Roeden-Hoekstra I.C.J. Nieuwenhuizen 

Nr. 413893 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2024 nr. 413893 1 oktober 2024 1 


